REQUERIMENTO Nº     , DE 2024

(Do Sr. CORONEL MEIRA)

Requer a revisão do despacho ao Projeto

de Lei nº 2.447/2022, que “altera a Lei nº

11.416, de 15 de dezembro de 2016, que

dispõe sobre as Carreiras dos Servidores

do Poder judiciário da União e dá outras

providências.”,  para  incluir  a  análise  de

mérito  na  Comissão  de  Finanças  e

Tributação.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 141 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  seja  dado  novo  despacho  ao

Projeto de Lei nº 2.447, de 2022, de autoria do Supremo Tribunal Federal, que

“altera a Lei  nº  11.416,  de 15 de dezembro de 2016,  que dispõe sobre as

Carreiras  dos  Servidores  do  Poder  judiciário  da  União  e  dá  outras

providências”, para incluir a análise de mérito da proposição na Comissão de

Finanças  e  Tributação,  além  da  apreciação  de  adequação  financeira  ou

orçamentária (Art. 54, RICD).

Sala de Sessões, em   de março de 2024.

CORONEL MEIRA

Deputado Federal (PL/PE)

1
Congresso Nacional – Anexo III, gabinete 474 | CEP 70160-900
Contato: (61) 3215-547 | E-mail: dep.coronelmeira@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Coronel Meira

*C
D2

40
68

62
05

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240686205900

RE
Q

 n
.8

12
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
4

15
:3

8:
04

.4
87

 -
M

es
a

mailto:dep.coronelmeira@camara.leg.br